
Republiks e Kosovis
Republika Kosora Republic o[Kosovr,

Komuna e Prishtines
OpStina PriStina -Municipality of Prishtina

Ne bazd te dispozitave te nenit 12, paragrafi 12.2, pika d dhe nenit 14, puagrafr I te Ligiit nr. 03/L
- 040, pgr vet€qeverisj e lokale (Gazeta zyrtare e Republikes se Kosoves", nr.28/15, qershor2008),
nenit 10, paragrafit 1.1 te Ligiit nr. 04/L -144, piir dh€nien n€ shfrltezim dhe k€mbimin e prones
se paluajtshme te komunes, ("Gazeta zyrtare e Republikes se Kosoves", nr. 35/17, dhjetor 2012),
nenit 20, te Rregullores QRK nr.2312013, per pgrcaktimin e procedurave te dh€nies nd shfrytezim
dhe kembimit t€ prones se paluajtshme te komun€s, dhe nenit 33.2, shkronja a dhe nenit 34.1
shkonja d te Statutit te Komunes se Prishtin€s, 0l.nr. l10-391, te dt.25.02.2010, Kuvendi i
Komunes se Prishtines, n€ mbledhjen e mbajtur me 31.10.2018, merr kete

V E N D I M
PER DHTNIEN NT SHFRYTEZTM TT PRoNTS sE PALUAJTSHME TI KOMUNTS

TOLICISE SE KOSOVES

I. Miratohet propozimi i Kryetarit te Komunes per dhenien ne shfryt€zim te prones se
paluajtshme te Komunes Policise se Kosovgs, pa procedurd te rregullt tg konkunimit.

II, Prona e paluajtshme qd do te jepet ne shfrytezim, ka keto karakteristika: pjesen e '.....,;
parceles kadastrale nr, 220-1, ZK Prishtine, me sipErfaqe prej 1977 m'?, pasuri :i".
shoqdrore, Kuvendi komunal Prishtin6. ,,,,,1

I. Q€llimi idhenies ne shfrytezim te prones se paluajtshme te Komunes, te cekurne piken
II td ketij vendimi, eshte ndertimi i Stacionit Policor "Veriu" ne lagien "Kodrdn e
Trimave" ne Prishtine.

Iv. Afati kohor per dhenien ne shfrfezim te prones se paluajtshme komunale, te
pershkuar ne piken tl te ketij vendimi, eshte afatgjate, per 99 vjet.

V, Prona e paluajtshme komunale e pershkruar ne piken II t€ kgtij vendimi, jcpet ne
shfrltezim pa kompensim.

\'L Menyra dhe kushtet e shfrltgzimit te prones sg paluajtshme do te percaktohen me
kontratg, e cila lidhet dho nenshkuhet ne mes te Kryetarit te Komunes dhe
perfaqesuesit td shfrytezuesit.

VIL Prona e paluajtshme komunale qejepet ne shfrytezim, e pershkuar ng piken II te ketij
vendimi, duhet tE evidentohet ne librat kadastrale te Komunes

V I. Per zbatimin e ketij vendimi kujdesen: Kryetari i Komunes dhe drejtorite kompetente
te Komunes se Prishtines.
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e kefij vendimi jane:
grafike dhe
e planit dhe oertifikata e pronesise.
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